| Design-Director

P Bl x v B ]

& | =8 Laper[22)

5 {‘.} Lavervorlagen

: - Layerfilter [7)

k: -T2 Arbeitzebenen [9)

£ | O Ansicht(4)

£ | -5 Kamera

" | 23 Licht(8)

= L} Lichtgruppen

= | b3 Grafik

@ | {% Kategorie

el

= | Mame | | = |
S @ 0_%wagen SHFLP -
i 1_Z-Achzenplatte -
@“1 2_Linearfubrung =
2l 3 Spindel -
S | @ 4 Z-5chitten -
: 5 Endschalterleiste -
DakuHilten

M & $CONSTRUCTION

g @0 v
=

A=

=

=

S ENTWURF

c Z-Achse 400-240

= .

: Erstellt mit

TurboCad Version 21
5 | ProPlatinum

=

: mfg. Leopoldi

- g. Leop

L

3

=

Hub +/~120mm

Entwurf der Z-Achse 400-240
mit TurboCad v21 Pro Platinum

Leopoldi 2-2020

1/15



Arbeitsebenen ;’? ._J
BRACIETE SRSl
Marne | | B 2 P
== Plan W w=0.0
Zn W agenplatte o w=9.33:
n - agenplatte wH w=1.99¢
Tz S-Aufbauplatte w=3.87E
== Memazd Platte wU w=1.19¢
™= Passzscheibe w=0.87¢
" Z-Aufbauplatte w0 w=2.43%
== z-Schiittenplatte W w=3.17:
== z-Schittenplatte vH w=1.60(
£ >

| Design-Director
”

""E?zm

i
s
2

XV ARE T

|58

SNy

=1

Il

=
o

- B Grafik

-8 Layer [22]
-{%} Layervorlagen
% Layerfilter [¥)

s Arheitzebenen [9)
- O Ansicht [4)

F- @8 K amera
4" Licht (8]
..... {4} Lichtagruppen

{4} K.ategarie

Beispiel Layer und Layerfilter

Mame

| v | = |

o rrrat i s | . | A

e &

= 0 =M agen SHFLP

B #wagen Montageplatte fi

= 1_£-Achzenplatte
& Motarplatte Gmm

= 3_Spindel
BF12
BK12

i ) a

g i w7 |e]

i
20

2/15

B Z-Achse Montageplatte
= 2_Linearfukrung

& Linear SER 1601

2 Linearflihrungl 6-400

Fazzzcheibe
Spindel 16mm
Spindel kutter
Spindel 5pannblock
& wellenkupplung 7Mm
= 4 _£-5chiitten
2 z43mm Eurcaufnahme BZ
8 zEndanschlag
2 zSchittenplatte
= 5_Endschalerleiste
2 Al-Leizte 40:20:310
2 Microschalter Y¥-156-1C25
= Daoku-Hilfen
2 DokuHub
B Doku-Kresskopf
& Papiertety
FCOMSTRUCTION

4 4494493949949 4944939349



@ TurboCAD Professional 21.2 32-bit - [Z-Achse_400-240 v15-2.TCW] =] m} x
Datei R

b= i~ 2 . : ? SO TR b [ B=i- ] (/‘F. By B8 < S o L~
Sticklisten- Beispiel tf et e % g8 B8

@g ;"'Kﬂﬂ'lera Rendemn - Linien verdecken A*// [ KQXJVIE|L-K _dﬁ /ﬁﬁlhl} |/\\ 1"5‘ @ @ QOQ-O
: [=- Rendem : =y |
4] 4 Alle Einzelbauteile sollten ein Attribut besitzen (STRG+F) £ Dratmedel | Rendertyp ! 228288 PHIFHIILICIEIE
& | { 1. Markroaufzeichnung starten [ Linien verdecke: |unien verdecken \,| Drahtmodell im Vordergrund: - |Makroaul‘zeichnung ﬁ_}
= X / | Grob rend 2
X 2. Offnen "Stcklist.tcr” f%/ [ Nicht renderfahige Objekte @y ()(2)
S | s 5 ENFELHR Rendermodus: e m = Mausklick [ Maush
¥ e 3. Linien verdecken wahlen I Erwetert |U p— | []Renderfahige Objekte = o ?
s | . - nien verdecken ' w
A& 4. Objekt markieren mmwﬂmmwwmxk\* Stoklisttor — 16.02.2011. mike ku ~
-Q-‘ e 5. Makroaufzeichnung starten /k/
: M= 2 - -
5e 6.Eme".nsvDam|wwdemmnt| = option explicit
o Dim TCDraw
el Dim TCSel
@J g Dim TCGrf
Dim precis
= R C R RN Rk * Z-Achse 400-240 v15-2_ Stcklist.csv - Hl Dim Stcklist
. . N . . 2 | |Dimendpath
Start Einflgen Seitenlayout Formeln Daten Uberprifen Ansicht Entwicklertools Muance OCR MNuance PDF = Dim FilePath
e Dim FSO
j d Ausschneiden Calibri sl Clay gl == [;] B S Zeilenumbruch Standard M *Lj,‘ & Dimi
o E3 Kopieren = b ) e @ Dim t1
infa = i i 2 3 40,00 i =
Elnfegen o Format bertragen F £ U {524 Verbinden und zentrieren BB o o0 | 50 5% Furieadtli:rgjzg . f?rlr D_\th
Zwischenablage = Schriftart = Ausrichtung = Zahl u g}'m (_jl_al_‘"er
- m im Tei
Al - I | Stiickliste C:\Users\Potelco\Documents\_3D-CNC Frase Arduino\_Konstruktion-Frase\_Z-Achse\Z-Achse 400 NL24( = Dim temp
A B C D E F G H = g““ Exb" !
= im bxmin
1 [stuckliste C:iUsers\Potelco\Documents\_3D-CNC Frase Arduino\_Konstruktion-Frase\_Z-Achse\Z-Achse 400 NL240\Z-Achse_400-240_v15-2.csv 26.01.2 i Pl
2 Dim ex
3 Pos. CbjectiD Bezeichnung Lange Breite Starke As D_\m cy
4 1 371 43mm Euroaufnahme Fertigteil von BZT 20 79 20 ig) M
= p————,
3 2 567 BK12 Festlager 60 43 34 3 .
Sub Main
6 3 569 BF12 Loslager 60 43 20 El
7 4 573 Wellenkupplungen 30/40, d1=6.35 mm, d2 =10 mm 40 30 29,99 g On Error Resume Next
8 5 1427 SBR 16UU 45x33x45 45 45 33
& d 1428/ 5BR 16U 45x33x45 5 5 = % Set TCDraw = Application ActiveDra
10 g}' 1429 SBR 16UU 45x33x45 a5 45 33 = If Err.Mumber <> 0 Then
11 1430 SBR 16UU 45x33x45 45 45 33 ” MsgBox "Keine gedffnete Zeichnu
1 3 1617 HPL/PVC Nema 23 Montageplatte 120 67 6 = g&%ﬁ
13 10 1614 Spindelmutter KU 1605 43 45 40 5 End ¥
14 1. 1620 KU-Spindel 1605 bearbeitet 349,98 16 16 &?
15 12 4477 Spannblock 16mm 52 40 10 = Set TCSel = TCDraw.Selection
o
16 13 6672 X-Wagen Montageplatte Multiplex nur fir SHELP 2016 430 200 18 = LS el Comnt S Then .
5 MsgBox "Keine Auswahl Script w
17 14 8086 Passscheibe 52 40 0,6 Exit Sub
18 15 16848 Microschalter V-156-1C25 fur Z-Achse 49,2 27,03 10,3 § End If
19 16 16849 Microschalter V-156-1C25 fur Z-Achse 49,2 27,03 10,3 -
20 17 17325 PVC oder Alu fur Z-Montageplatte 430 150 12
21 18 26250 Schlittenplatte ALU 12mm 280 150 12 geandert 3/2020 > a_) Grob réndern
A 19 27034 Alu Winkel 40x20x2 310 40 20
23 20 30256 ALU Stange 50 12 12 . - . k: e % :
- - Wie erstelle ich in TurboCad eine Stiickliste 2/2020 Leopoldi

3/15



Stiickliste aus Z-Achse 400 NL240\Z-Achse_400-240 v17 r3.csv 6.03.2020

Pos.

10

11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21

TurboCad
ObjectID

117915
567
569

1427
1614
1620
4477
ersetzt

573
371

1617
6672
8086
16848
17825
26250
27034
92728
30256

[Rev.3 Korrektur]

Bezeichnung Az Lange Breite  Stérke Kosten  Versand Total

SBR16 Linearfuhrung - schmal! 2 400 40 33

BK12 Festlager 1 60 43 34

BF12 Loslager 1 60 43 20

SBR 16UU 45x33x45 4 45 45 33

Spindelmutter KU 1605 1 48 45 40

KU-Spindel 1605 bearbeitet 1 349,98 16 16

Spannblock 16mm 1 52 40 40

Wellenkupplung 5SNm xx/xx, d1 = 6.35 mm, d2 = 10 mm 1 komplett Angebot 58,99 €

Wellenkupplung 7Nm 30/40, d1 = 6.35 mm, d2 =10 mm 40 30 29,99 11,98 € 0 11,98¢€

43mm Euroaufnahme Fertigteil von BZT 80 79 20 24,99 € 0 2499¢€

HPL/PVC Nema 23 Montageplatte anthrazit 1 150 69 6 2,00€

X-Wagen Montageplatte Multiplex nur fir SHFLP 2016 1 430 200 18 - £

Passscheibe n.u. 52 40 0,6 - €

Microschalter V-156-1C25 fur Z-Achse 2 49,2 27,03 10,3 2,00€

Alu, PVC oder CDF fiir Z-Montageplatte 1 430 150 12 3,37€

Schlittenplatte ALU !'lch habe 15mm genommen 1 280 150 12 24,62 € 5 29,62€

Alu Winkel 40x20x2 - 1m fur Endschalter 1 310 40 20 6,00 €

Alu Flach 38x2mm- Schieber Endschalter 1 120 38 2

Alu Stange oder PVC - Anschlag Endschalter 1 50 12 15 1,00€

Einschraubmuttern 6mm 6 199€ 2,80€ 4,79 €

Schrauben - verschiedene 5,00 €
Gesamtkosten 149,74 €

4/15

Woher?

ebay: zhilit-62

ebay: gtech-shopde
BZT

Obi Hornbach Rest?
Obi Hornbach Rest?

China

Obi CDF 49,99€ Zuschnitt
ebay mbwtechnik L=300
Hornbach

.. Aus Winkel

Rest oder Blech biegen

ebay oder Hornbach ! Bohr @



Senkbohrungen mit Standard - Frasern.
Abgeschaut aus Youtube "ubo CNC" Senkung

6,2+ 23,15 =125

27| HPL/CPL 1s| 4.00mm|1,00mm| 90,00°| 600mmimin| 400mmimin|25000upm|

Gewinde bearbeiten -
Datei

Gewinde: v g

AuBengewinde... [
° ° Linksgewinde... [] K

o o 8 8 ° ® ,Er Kernloch bohren...

Werkzeug: | HPLICPL 15|
@ @ Durchmesser: ¢
e A
Tt 13:50mm &
Senkdurchmesser: Bohrzyklus erzwingen... []

H Fase frdsen...
Werkzeug: | HPLICPL 1s|"%

— rF s
Fasenbreite: 3,15mm v

Schrittweite:

E
S

| :
| Werkzeug eintraggn e

dann abhaken

e E@ @@ L]

=
5
=}
| e
[y
1]

Werkzeug: P
Gewindegangtiefe:
Steigung: ,

Tiefe:

Startebene:

OO

=
[
o
|
|

Recht grob gewahlit wegen Frasdauer

Werkzeugliste
Datei  Ansicht  Sortienen

Wr. Nams @ T z+ [Walee) EpFxy)  W-FE RS

19 Ay 4mam 12 4.00mm 1.258mm 50,
25 Alu Gmm 4z 6,00mm 1.25mm|  90.00° 500

RO0mmimin 200mmimén 25000upm

Tz By Tro OIS D) F ¥

1 1 i |

DD @

Rickseitig

VYorderseitiag

5/15

Gawinde: hd E

Aufengewinde... [
Linksgowinge.. 1 x

1 Kernioch botren..

Werkzeup: | Aludmm 129
B,00mm |
16,00mm| &

Bohrzykius erzwingen_ [

Durchrmsuar::
Teabe:

B Fase frisen_..
Warkaeun:: R-El4l11|’l11l:v
FMEHM\EIIE:_ 5omm_'
Schritweite:|  0,20mm S

0O Gewinde frisen...
Werkpeug: | Al dmm 12
[ 0A4mm|&

Gewindegangtie: | £
Steigung: 0,25mm |2

r T

Thales|  1,00mm|

Startebene:|  0,00mm &



Alle Angaben ohne Gewé&hr

@

)

O @] O 0

© © © ©
0) Y
0] O o O
o) O o O
1))

Z-Achse 400-240 v17.tcw

Leopoldi Rev. 2 2/2020

6/15




Motorplatte NEMA 23

Wellenkupplung

Seite 10 Explosionszeichnung
a__ Z-Achse 400-240 v17
Angaben ohne Gewahr
. - Leopoldi 2/2020 -
0 [
0 )
o 0
0 A I 0
0 SBR16UU
0
o, 4x
0 KUS 1605-3
- . | /RM1605
0 0
! © 0 ’/ Endanschlag
a S 5 ;o h Seite 10
0 ! ) i L)
@ \ < 0 0 i
v B Spannblock 0"
;0 : Schieber 0 DSG16H oo
B ' Seite 10 s N L :
. 0 E " . Z-Schlitten
Seite 12 o ! L
- Seite 9
\ Endschalterleiste " - |
Seite 11 - S = ) ) )
Seite 8 4 ' 1) Linearschienenfuihrung K
X-Wagen Montageplatte -J SBR16 - 400mm
SHFLP-2016 Z-Achsenplatte Loslager BF12 -
L Linear Set KUS 16mm —_! BZT- Eurohalsaufname 43mm




~ 350 —i= 800 =

CDF: 175 4 | 430,0 mm
Nut zum Einlegen 650 - G 415,0 mm
) * 3 | 40,0
einer M5- Mutter 1,00 8 _
oder besser J N | J
Alu: : 50
M6 Gewinde o | & 373,0 mm
schneiden o ‘ o 360.0 mm
O O | O C 350,0 mm
— 30,0 f=— .
@ | @ 330,0 mm
\
|
|
|
sonst alle @5,0 [M6]
|
/ |
@) ' @) 200,0 mm
| @ 195,0 mm
f’pe,o
S}ﬁ @12,4
|
|
CNC- Vorderseite
|
|
|
©® | @ 500 m
O 40,0 50,0 mm
|
o480
| |
@ 10,0 mm
\ -
b
e e == == = ==
e e == ee = e e
o o oo oo o oo
~ 5 o8 S 3 23

Material Hart-PVC 12mm
oder MPX 18mm

Alle Angaben ohne Gewé&hr

=

1] T [

T

12,0

| Z-Montageplatte

Im Ausdruck A4 -> M 1.2

Alle Angaben in mm

Z-Achse_400-240_v17.tcw

Leopoldi Rev. 2 2/2020

8/15

2D -Z1




e
£ E E E E EE
= o oo
o o o g oS

o () () () . - 0,0

S o o oo o 33 +

© o™ o o = ARt /ﬁ
1 1

| 280,00 mm
@) O : O ¢ 272,50 mm ]

O

Bohrungen und Passung

. (18,3 |
fiir Eurohalsaufnahme BZT *\ 28,0 76,0 H7
(XN ol c ‘;‘\\\J/*l; \ 12,00 mm | E

Vo ‘ \ ‘\ ‘\\ N ‘
CNC- Oberseite N\ RN AN
1
1 1= E £ £ 1= E E £
IS e e £ € e e e &
o o O o o o o o oo
< S o o o o oo oo
o] ~ o 1O O M ~ L0 <o
A <t O© I~ oo o N M <O
~— — <

G 242,50 mm 1

=3
=
~ | C ‘ -
o
- =150 .
SK 8,0
—SK @12,4 247
25,0 | ‘ | %
s
L (© © 174,00 mm —
s C | O q 157,50 mm —]
@50

P - . L
O O \ O P : ]ﬁ] O?P mm

90,00 mm —

12,0

Material: Alu 12 oder 15mm Z-Schlitten

oder starkeres MPX

Im Ausdruck A4 -> M 1.2

Alle Angaben in mm

Z-Achse_400-240_v17.tcw

Leopoldi Rev. 2 2/2020

Alle Angaben ohne Gewé&hr

9/15

2D -72




beide 3,2 [M4]

‘O ‘O ‘ jiZﬂ mm Rev. 1
—% 6,0 mm
’ | 15,0 mm Endanschlag
e EE = .
E SE € Material Alu 12x15x55mm .Zz3-1dxf
S e o
SN
R5,0
120,0 mmy— 7/ﬁ
100,0 mm =\
. \(54,0
Schieber unterer
Endschalter
53,9 mm
Material Alu 2mm 43,6 mm w\\k
@3,2
..23-2.dxf
20,0 >\
o T4,
1 )
e eEE &£
IS eEe &
S oM o
¥ 2€ 3
Senken @11,2 @5,2 ?38,5
\f 69,0 mm
N_RI10,0 © (c 60,5 mm
: 1 37,0 mm
25,2 Motorplatte
\ @ | @ 13,5 mm Nema 23
@) 6,0 mm
i ¥ -3.dxf
"QQ// E £ = E £ = ~23-3
e e = e = e
Frasbild s 2 © © @ =
von unten! - —

Material PVC/Trespa/HPL 6mm

Alle Angaben ohne Gewé&hr

Im Ausdruck A4 -> M 1.2

Alle Angaben in mm

10/15

Z-Achse_400-240_v17.tcw

Leopoldi Rev. 2 2/2020

2D -Z3




—x430,0 mm

Darstellungsfehler ?

durch "Schnelles

o

CNC- Oberseite

Material 18mm MPX

Montageplatte auf der X_Achse
fur die Aufnahme der Z-Achse.

Speziell flir meine Maschine!

11/15

Im Ausdruck A4 -> M 1.2

Alle Angaben in mm

. |
Frasbild Ruck§e|te
Einschrelubmutter M6
O O 330,0 mm
k\ 28,2 oder 9,5
!i je nach Ausflihrung
?
ziehen |
U I,
O— 260,0 mm
Koﬁp%bi\lﬂatim;
alten Z—ﬁche NL120
| g 210,0 mm
O C 195,0 mm
|
|
~~=——(@3,0 T= Durchgehend b 160,0 mm
263 | Vorderseitig
3,0 T= 7mm
‘ (Fraser 3,175 ist 0.K))
Nutbr?ite fir Federleiste 110,0 mm
i ] /
O o) 0 82,0 mm
. . 60,0 mm
‘ ‘ —12,0 mm
- E E E EE E
o o o g o o o o Alle Angaben
R 2 == S~ 2 = S ohne Gewahr
9 — ~— l:| N

Z-Achse_400-240_v17.tcw

Leopoldi Rev. 2 2/2020

Meine CNC- Montageplatte- z4




418,0 mm
I = 368,0 mm O
=] e
) /‘\/ |
0 369 mo i
325,7 mm H
o 321,4 mm E
43,50
250,0 mm H
Q)ﬁfas,o
K 209,0 mm
— 45
!
I 30,0 mm 8)
U 20,0 mm : I
— 21 O—fe— — =200~

20,0

5

—~ 400 =

incl. Schiebeplatte

H Material Alu 40x20x2mm  im Ausdruck A4 -> M 12

Montage auf der X-Achsenplatte.
Alle Angaben in mm

Speziell fliir meine Maschine!

Z-Achse_400-240_v17.tcw

Leopoldi Rev. 2 2/2020

Alle Angaben ohne Gewahr Endschalterleiste 240- Z5

12 /15




2x  LiKo M5x30 4x  SK M5x20
2X ‘Federring M5 4x  Mutter M5 Motor NEMA 23

2x A4AKt-Mutter M5+ =—

O
6x SK M6x40 %) (®
o) @
. = | =

12x LiKo M6x25 . a | o ) o Gesoraibe arof 13

12x Feders. M6 ' 4x U-Scheibe Klein M3
‘ —m———— 4x Zahnscheibe M3

6x SK M6x30 @ | @\ 4% M3 Mutter

‘ IR R 1) N 6x Einschraubmutter M6

16x LiKo M5x25 i

16x Feders. M5 [ ¥ © : o) o
| |
IX ZK M4x10 |
Ix U-Scheibe . o o s ans

Ix Federscheibe ‘

4 SKMSX25 =) (@O g |

~ 2% SK M4x20

O O ‘ O O Ix 4kt-Mutter M4 (Nutstein feilen)
2x U-Scheibe grof3

L 1x Flugelschraube M4x20

O O ‘ O O | I oder

—= | Ix Gewinde Stange M4 (?mm)
Ix Sterngriffmutter M8 -klein

\ ‘ / (Gewinde M4 in M8 Stange
schneiden.In Griff einkleben)

2x SK 3x20mm

‘ 2x U-Scheibe klein M3
2x Zahnscheibe M3

2X M3 Mutter

O Ix ZK 4x20mm
‘ 1x U-Scheibe groR

? 1x U-Scheibe grof}
! [ Ix Mutter M4
i Ix Kontermutter (Hut-Mutter)

3x  SK M8x30

) . Z-Achse_400-240_v17.tcw
LiKo - Linsenkopfschraube von Hornbach - -

Leopoldi Rev. 2 2/2020

Alle Angaben ohne Gewahr Schraubenplan - Z6

13/15









